



**TEATR.
WYBRZEŻE**
teatr **wybrzeże**

BRONIEWSKI w programie 60+ Kultura

BRONIEWSKI w programie 60+ Kultura

23 września 2019, 11:21

Miło nam poinformować, że Teatr Wybrzeże włączył się do akcji 60+ Kultura organizowanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Akcja 60+ Kultura jest skierowana do osób po 60. roku życia. Jej celem jest zachęcenie Seniorów do aktywnego uczestniczenia w szeroko pojmowanym życiu kulturalnym, korzystając z dostępnej oferty kulturalnej danego regionu. W związku z tym proponujemy Seniorom możliwość zakupu 4 biletów za symboliczną kwotę 11zł każdy na spektakl BRONIEWSKI prezentowany 27 i 28 września na Dużej Scenie.

27 września, godz. 19:00

28 września, godz. 16:00

Duża Scena w Gdańsku

Radosław Paczocha

BRONIEWSKI

Reżyseria: Adam Orzechowski

Scenografia: Magdalena Gajewska

Muzyka: Marcin Mirowski

Projekt plakatu: Mirosław Adamczyk

Epizody z fascynującej biografii wybitnego poety, nierozzerwalnie związane ze sporym fragmentem dwudziestowiecznej historii Polski. Nieoczywista analiza często niekonwencjonalnych zachowań tego, jak sam o sobie mówił „Polaka, katolika, alkoholika” pozwala autorowi raz jeszcze przyjrzeć się przełomowym wydarzeniom kształtującym naszą międzywojenną i powojenną rzeczywistość. Próba zrozumienia wewnętrznych pęknięć Broniewskiego, jego wyborów i postawy po drugiej wojnie światowej, jego konszachty w władcami PRL oraz sławienie Stalina, którego był przecież przez

półtora roku więzieniem na tle jego młodzieńczych zasług w walce o niepodległość Polski u boku Piłsudskiego, żołnierskiej odwagi, jaką wtedy okazał, staje się zarazem zbiorowym portretem całego polskiego pokolenia naszych zawiedzionych, uwiedzionych i oszukanych rodaków.

Nagroda dla najlepszego spektaklu na 21. Międzynarodowym Festiwalu Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych w Łodzi.

Nagroda dla najlepszego aktora dla Roberta Ninkiewicza za rolę tytułową na 21. Międzynarodowym Festiwalu Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych w Łodzi.

Nagroda aktorska dla Roberta Ninkiewicza za rolę tytułową na 13. edycji Festiwalu Prapremier w Bydgoszczy.

Jedno z najważniejszych wydarzeń 2014 roku według Dziennika Bałtyckiego, Gazety Świętojańskiej i portalu Trójmiasto.pl

Nagroda Teatralna Miasta Gdańska dla Adama Orzechowskiego za reżyserię i dla Roberta Ninkiewicza za rolę tytułową.

Nagroda Teatralna Marszałka Województwa Pomorskiego dla Adama Orzechowskiego za reżyserię oraz dla Roberta Ninkiewicza i Michała Jarosa za rolę tytułową.

Nagroda Honorowa Marszałka Województwa Pomorskiego dla Teatru Wybrzeże za Spektakl Roku.

Nagroda POMORSKI SZTORM dla Adama Orzechowskiego za reżyserię.

Radosław Paczocha

W spektaklu występują: Michał Jaros - Broniewski (młodszy), Sledowatiel, Robert Ninkiewicz - Broniewski (starszy), Agata Bykowska - Janina Broniewska, Katarzyna Dałek - Maria Zarębińska, Sylwia Góra Weber - Matka, Wanda Broniewska, Dorota Androsz - Anka, Anna Kaszuba - Pipcia, Katia, Działaczka, Ola Watowa, Piotr Witkowski - Aleksander Wat, Piotr Chys - Kiciński, Działacz, Kirster, Historyk sztuki z Leningradu, Anders, Hłasko, Piotr Biedroń - Stande, Działacz, Grydzewski, Pasternak, Gałczyński, Marek Tynda - Nowicki, Stern, Działacz, Matuszewski, Stawar, Słonimski, Bierut, Cezary Rybiński - Julian Tuwim, Piotr Łukawski - Daszewski, Hempel.

Asystent reżysera: Piotr Witkowski

Inspicjent: Jerzy Kosiła

Polska prapremiera: 27 czerwca 2014 roku na Dużej Scenie

Czas: 3 godziny 15 minut (jedna przerwa)

BRONIEWSKI w programie 60+ Kultura

60+ kultura



Weekend seniora z Kulturą

28/29 /09/ 2019

Teatr Wybrzeże, 80-834 Gdańsk, ul. Św. Ducha 2, tel. 058 301 70 21

.cc-banner.cc-top { font-family: "franklingothic",sans-serif; }